Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым

    __                       (МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка)________________

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  09.06.2023                                                                                                                             № 106

с. Сизовка

Об усилении контрольно-пропускного

режима в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

 С целью усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз

криминального характера и террористических угроз, максимального контроля в части

создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья воспитанников и

работников МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка (далее – МБДОУ) усилить личный

контроль за реализацией мер по обеспечению контрольно-пропускного режима в

МБДОУ;

2. Применять кнопки тревожной сигнализации (КТС) в случаях совершения попыток

несанкционированного прохода в МБДОУ, бесконтрольного вноса (ввоза) и выноса

(вывоза) предметов ручной клади, имущества и грузов;

3. Осуществлять допуск в здание МБДОУ сотрудников силовых структур

(правоохранительные органы, ГО, ЧС и др.), контролирующих и инспектирующих

организаций в установленном порядке (проверка документов, удостоверяющих

личность и принадлежность к данной организации, установление цели посещения,

доклад заведующему, а при его отсутствии, лицу его замещающему). Допуск

производить только с разрешения заведующего МБДОУ, Чивильдеевой Н.И.;

4. Ограничить доступ на территорию МБДОУ любых лиц, не имеющих отношения к

образовательному процессу;

5. Ответственному  за  обеспечение  мер  антитеррористической  безопасности,

Мозговой Е.В.:

 провести беседу с коллективом по вопросам обеспечения безопасности при

возникновении ситуаций, угрожающих здоровью и жизни, а также обучить

порядку действий в условиях угроз различного характера в срок до 15.06.2023 г;

 продолжать осуществлять 4-х разовый ежедневный обход территории;

mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

 осуществлять регулярный осмотр здания, а также уязвимых мест и критических

элементов объекта, системы подземной коммуникации с целью своевременного

обнаружения посторонних предметов;

 проводить ежедневный контроль за обеспечением работоспособности систем

безопасности (видеонаблюдения, тревожной кнопки);

 в случае нарушения общественного порядка, явного проявления агрессивности и

действий криминального характера на территории МБДОУ посторонними

лицами незамедлительно ввести в действие кнопку тревожной сигнализации

(КТС), не допуская непосредственно прямого контакта с нарушителями

общественного порядка;

6. Воспитателям провести беседы с воспитанниками по вопросам обеспечения

безопасности при возникновении ситуаций, угрожающих здоровью и жизни, а также

обучить порядку действий в условиях угроз различного характера в срок до

15.06.2023 г;

7. Делопроизводителю, Лариной А.Н., обновить в холлах наглядные пособия,

содержащие информацию о порядке действий работников при угрозе совершения

террористических актов в срок до 15.06.2023 г.;

8. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать отдел

образования по телефону: 3-12-77;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                           Н.И. Чивильдеева

«Светлячок» с. Сизовка

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомления
Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомлени

я
Мозговая Е.В.   Ибазерова Р.А.

Кириченко С.Н.   Ибраимова А.С.

Медведева О.В.   Меджитова Э.В.

Ларина А.Н.

		2023-06-25T15:14:08+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа